投票方式，让更多的股东能够参加股东大会，确保公司股东特别是中小股东的合法权益，保障股东对公司重大事项的知情权、

参与权和表决权。报告期内共召开1次年度股东大会，2次临时股东大会，公司证券部负责股东参会指引、股东登记事宜，为

中小股东参加股东大会提供便利。

（2）认真履行信息披露，与投资者保持良好互动

报告期内，公司共发布公告88则（包含定期报告及其他临时性公告），组织6次投资者见面交流会，指定《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）作为公司指定信息披露媒体。同时，通过投资者电话，投资者邮箱以及深交所上市公司投

资者关系互动平台等方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动，提高公司的透明度和诚信度。

（3）加强对供应商、消费者和客户权益的保护

公司一直以“销售优质户外运动用品，组织户外活动赛事，建设运营户外营地体系，教育、鼓励和帮助人们走向户外，运动

健康，并全力践行人与自然和谐相处的生活理念”为使命，以”诚信经营，保证售后“为经营理念，积极发展与供应商、消费

者的平衡关系，切实履行公司对供应商、消费者、客户的社会责任。

（4）持续维护职工权益保护

公司始终坚持以人为本的理念，依法维护职工权益，构建和谐劳动关系。每年组织员工进行跑山赛、户外骑行等类型丰富的

户外活动，定期安排员工体检，发放节日礼物、生日礼品，针对不同岗位提供广阔的发展平台和良好的培训，将员工培养成

为优秀的职业人才，为员工提供充分的福利和保险保障。

（5）积极进行社会公益回报

公司全资子公司运动管理，积极参与中国扶贫办举行的善行者活动，在活动中义务承担赛事协办方，助力公益事业。新冠病

毒疫情防控中，公司在做好自身防控工作的同时积极履行上市公司社会责任，先后向武汉市第四医院、北京医院第二批援鄂

医疗队、北京市西城区抗疫医疗队、上海市公共卫生临床中心捐赠物资，积极承担社会责任，以实际行动为抗疫助力。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三夫户外用品股份有限公司   2019 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,668,150 34.48%   9,421,351 -7,263,645 2,157,706 40,825,856 28.05%

3、其他内资持股 38,668,150 34.48%   9,421,351 -7,263,645 2,157,706 40,825,856 28.05%

   境内自然人持股 38,668,150 34.48%   9,421,351 -7,263,645 2,157,706 40,825,856 28.05%

二、无限售条件股份 73,465,720 65.52%   24,172,031 7,107,717 31,279,748 104,745,468 71.95%

1、人民币普通股 73,465,720 65.52%   24,172,031 7,107,717 31,279,748 104,745,468 71.95%

三、股份总数 112,133,870 100.00%   33,593,382 -155,928 33,437,454 145,571,324 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，高管锁定股调整，限售股减少8,010股。

2、报告期内，公司首发前限售股限售期限届满，限售股7,099,707股转为流通股。

3、报告期内，公司完成了因业绩未达标对股权激励限售股的回购，共计155,928股。

4、报告期内，公司完成了2018年度权益分派，资本公积转增股本，共计33,593,382股。

5、报告期末，公司总股本由112,133,870股变更为145,571,324股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议审议通过了《关于回购注销2016年限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》，同意回购注销因公司2018年业绩未达到2016年限制性股票激励计划规定的第三个解锁期的解锁条件

的限制性股票，共计155,928股。

2、公司2018年度股东大会、第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于2018年度利润分

配预案的议案》，同意以截至2018年12月31日公司总股本11,213.3870万股扣除经董事会审议未达到解锁条件回购注销的限制

性股票15.5928万股后股本11,197.7942万股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.2元（含税），合计派发现金

分红总额为2,239,558.84元（含税）。以资本公积金向全体股东每10股转增3股，不送红股，剩余未分配利润结转以后年度。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议审议通过了《关于回购注销2016年限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》，同意回购注销因公司2018年业绩未达到2016年限制性股票激励计划规定的第三个解锁期的解锁条件

的限制性股票155,928股。公司于2019年5月6日完成回购过户手续，5月7日完成注销手续。

2、公司2018年度股东大会、第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于2018年度利润分

配预案的议案》，同意以截至2018年12月31日公司总股本11,213.3870万股扣除经董事会审议未达到解锁条件回购注销的限制

性股票15.5928万股后股本11,197.7942万股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.2元（含税），合计派发现金

分红总额为2,239,558.84元（含税）。以资本公积金向全体股东每10股转增3股，不送红股，剩余未分配利润结转以后年度。

公司于2019年5月21日实施了2018年度权益分派，按照2018年度利润分配方案，以公司完成回购注销的限制性股票15.5928万

股后股本11,197.7942万股为基数，向全体股东每10股派0.2元人民币现金（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增3股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京三夫户外用品股份有限公司   2019 年年度报告全文

47

√ 适用 □ 不适用

股份变动前 股份变动后

2019年报 2019年1-9月 2019年报 2019年1-9月

基本每股收益（元） -0.27 0.0099 -0.20 0.0076

稀释每股收益（元） -0.27 0.0099 -0.20 0.0076

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 5.28 5.69 4.07 4.38

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张恒 30,567,988 7,036,063 7,114,445 30,489,606

股权激励限售

股；首发后非公

开发行限售股；

高管锁定股。

股权激励限售股 14,738 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销；首发前限售股于 2019 年 1

月 11 日解除限售，其中 7,099,707 股转入无限

售流通股，上市流通。股权激励限售股根据限

制性股票激励计划有关规定解限；高管锁定股

按照承诺与相关规定解限；首发后非公开发行

限售股解限日期为 2020 年 12 月 20 日。

赵栋伟 4,054,279 1,219,622 0 5,273,901 高管锁定股。 高管锁定股按照承诺与相关规定解限。

孙雷 3,669,031 1,095,449 17,533 4,746,947 高管锁定股。

2019 年 1 月 1 日，期初高管锁定股进行调整，

解除限售股 17,533 股。高管锁定股按照承诺

与相关规定解限。

周春红 109,726 33,166 9,938 132,954
股权激励限售

股；高管锁定股。

股权激励限售股 9,938 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销。股权激励限售股根据限制性

股票激励计划有关规定解限；高管锁定股按照

承诺与相关规定解限。

贾丽玲 17,588 5,495 8,794 14,289
股权激励限售

股；高管锁定股。

股权激励限售股 8,794 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销。股权激励限售股根据限制性

股票激励计划有关规定解限；高管锁定股按照

承诺与相关规定解限。

刘丽华 4,641 1,392 0 6,033

高管锁定股，任

期内离职期满六

个月后按照 75%

进行锁定。

高管锁定股按照承诺与相关规定解限。

李继娟 6,000 1,875 3,000 4,875
股权激励限售

股；高管锁定股。

股权激励限售股 3,000 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销。股权激励限售股根据限制性

股票激励计划有关规定解限；高管锁定股按照

承诺与相关规定解限。

章超慧 12,188 3,808 6,094 9,902
股权激励限售

股；高管锁定股。

股权激励限售股 6,094 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销。股权激励限售股根据限制性

股票激励计划有关规定解限；高管锁定股按照

承诺与相关规定解限。

其他限

售股东
226,709 34,004 113,364 147,349

股权激励限售

股。

股权激励限售股 113,364 股，公司于 2019 年 5

月 7 日回购注销。股权激励限售股根据限制性

股票激励计划有关规定解限。

合计 38,668,150 9,430,874 7,273,168 40,825,856 -- --

北京三夫户外用品股份有限公司   2019 年年度报告全文

48

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
12,314

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

11,305

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

张恒 境内自然人 26.47% 38,529,169 7,238,128 30,489,606 8,039,563 质押 25,259,132